



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**BYG-E A/S**

**C/O BRANCHEFORENINGEN DANSKE BYGGECENTRE, EGEBAEKVEJ 98, 2850 NÆRUM**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 31. januar 2019

---

**Palle Thomsen**

**CVR-NR. 28 71 57 73**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	byg-e a/s c/o Brancheforeningen Danske Byggecentre Egebækvej 98 2850 Nærum  Telefon: +45 45 80 78 77 Hjemmeside: <a href="http://www.byg-e.dk">www.byg-e.dk</a> E-mail: <a href="mailto:info@byg-e.dk">info@byg-e.dk</a>  CVR-nr.: 28 71 57 73 Stiftet: 1. juni 2005 Hjemsted: Rudersdal Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Carl Bladt Hansen, formand Tony Peder Degn Hansen, næstformand Britta Korre Stenholt Carsten Matzen Ludvig Palle Thomsen Thorbjørn Sejer Jensen
<b>Direktion</b>	Palle Thomsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank Danmark A/S Vesterbrogade 8, Box 850 0900 København C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

byg-e a/s er et selskab, hvis formål er at effektivisere samhandlen mellem de professionelle parter i byggevarebranchen og beslægtede brancher ved at udvikle og drive åbne og dialogbaserede elektroniske samhandels- og servicesystemer, inden for rammerne af en eller flere brancheportaler.

Hovedaktiviteten i selskabet har til formål at betjene sine danske kunder med de elektroniske handelsløsninger, som byg-e.net a/s udbyder samt besiddelse af kapitalandel i byg-e.net a/s. byg-e a/s har med et driftsunderskud på 378 tkr. præsteret et tilfredsstillende resultat i 2018.

byg-e a/s er et selskab, der er 100 % ejet af Brancheforeningen Danske Byggecentre.

byg-e har gennemgået en omsiggribende udvikling i de forgangne år. I 2018 er der foretaget gennemgribende opdateringer af byg-e's infrastruktur og hardware, hvorved man har rustet byg-e til fremtiden. Der er fortsat et strategisk samarbejde med ByggeBasen som betyder, at alle ByggeBasens medlemmer kan benytte EDI.

Pr. 31. december 2018 har portalen tilsluttet ca. 400 professionelle forhandlere og ca. 300 byggevareproducenter, der benytter sig af byg-e's DIP-og EDI-løsninger.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der fokuseres i 2019 op at videreudvikle løsningen med henblik på at skabe merværdi for brugerne, ligesom byg-e's web-EDI og valideringsløsninger søges solgt ind til branchen.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>871.300</b>	<b>397.915</b>
Personaleomkostninger.....	1	-993.744	-827.060
Af- og nedskrivninger.....		-255.422	-261.355
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-377.866</b>	<b>-690.500</b>
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		1.052.764	1.234.201
Andre finansielle indtægter .....	2	1.214	0
Andre finansielle omkostninger.....	3	-68.443	-72.121
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>607.669</b>	<b>471.580</b>
Skat af årets resultat.....	4	97.834	158.524
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>705.503</b>	<b>630.104</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		291.337	3.828
Overført resultat.....		414.166	626.276
<b>I ALT</b> .....		<b>705.503</b>	<b>630.104</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		187.500	437.500
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>187.500</b>	<b>437.500</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		0	5.421
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>0</b>	<b>5.421</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		5.995.165	5.742.401
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>5.995.165</b>	<b>5.742.401</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>6.182.665</b>	<b>6.185.322</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.839	11.031
Udskudte skatteaktiver.....		327.002	326.323
Andre tilgodehavender.....		29.142	233.241
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		97.155	0
Periodeafgrænsningsposter.....		62.640	51.047
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>521.778</b>	<b>621.642</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>1.984.306</b>	<b>1.960.541</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.506.084</b>	<b>2.582.183</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>8.688.749</b>	<b>8.767.505</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		295.165	3.828
Overført overskud.....		5.590.564	5.176.399
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>8</b>	<b>6.385.729</b>	<b>5.680.227</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.600.000	1.600.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>9</b>	<b>1.600.000</b>	<b>1.600.000</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	59.212	119.694
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		312.049	1.039.363
Anden gæld.....		222.236	166.001
Periodeafgrænsningsposter.....		109.523	162.220
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>703.020</b>	<b>1.487.278</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>2.303.020</b>	<b>3.087.278</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>8.688.749</b>	<b>8.767.505</b>
Eventualposter mv.	10		

## NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2017: 1)			
Løn og gager.....	971.270	793.787	
Pensioner.....	4.112	3.941	
Andre personaleomkostninger.....	18.362	29.332	
	<b>993.744</b>	<b>827.060</b>	
 <b>Andre finansielle indtægter</b>			 <b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	1.214	0	
	<b>1.214</b>	<b>0</b>	
 <b>Andre finansielle omkostninger</b>			 <b>3</b>
Tilknyttede virksomheder.....	59.212	61.353	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	9.231	10.768	
	<b>68.443</b>	<b>72.121</b>	
 <b>Skat af årets resultat</b>			 <b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-97.155	0	
Regulering af udskudt skat.....	-679	-158.524	
	<b>-97.834</b>	<b>-158.524</b>	
 <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			 <b>5</b>
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2018.....		750.000	
Kostpris 31. december 2018.....		750.000	
Afskrivninger 1. januar 2018.....		312.500	
Årets afskrivninger.....		250.000	
Afskrivninger 31. december 2018.....		562.500	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>		<b>187.500</b>	



## NOTER

## Note

**Eventualposter mv.**

10

**Hæftelse i sambeskatningen**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.
